

**IMPORTANTE : A Balfar Solar não oferece apenas 1 ou 2 anos de garantia, a Balfar oferece a nossos clientes garantia real de 10 anos na fabricação e 30 anos de geração nos painéis fabricados pela Balfar, nos inversores garantia de 05 anos, estrutura de fixação garantia de 30 anos.**



**TABELA DE PREÇOS PROMOCIONAL - PAGAMENTO A VISTA ANTECIPADO**

email: [contato@balfarsolar.com.br](mailto:contato@balfarsolar.com.br) / [comercial@balfarsolar.com.br](mailto:comercial@balfarsolar.com.br)  
Fone: 44-3422-7480 - 3424-9712 Whatss 44 - 99854-0616 - 98457-0922 site: [www.balfarsolar.com.br](http://www.balfarsolar.com.br)  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: À VISTA - PRAZO DE ENTREGA A COMBINAR



**EXCLUSIVA PARA REVENDEDORES - PAINEL NACIONAL**

**335**

**W**

KIT 2,01 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	6	R\$ 624,00	R\$ 3.744,00
INVERSOR MIC 2KW GROWATT MONOF.	1	R\$ 2.420,00	R\$ 2.420,00
STRING BOX 2/1 CC 32A	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
CONJ. CONECTOR MC4	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	12	R\$ 5,40	R\$ 64,80
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM.	12	R\$ 5,40	R\$ 64,80
INICIO E FIM - NYLON	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
PARAFUSOS DIVERSOS	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	13	R\$ 27,87	R\$ 362,31
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 7.705,91</b>		<b>R\$ 7.705,91</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 8.195,91</b>		<b>R\$ 8.195,91</b>

KIT 3,35 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	10	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00
INVERSOR 3 KW SAJ	1	R\$ 2.057,00	R\$ 2.057,00
STRING BOX 2/1 CC 32A	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
CONJ. CONECTOR MC4	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	14	R\$ 16,00	R\$ 224,00
PARAFUSOS DIVERSOS	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	21	R\$ 27,87	R\$ 585,27
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 10.422,27</b>		<b>R\$ 10.422,27</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 10.912,27</b>		<b>R\$ 10.912,27</b>

KIT 2,68 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	8	R\$ 624,00	R\$ 4.992,00
INVERSOR 3 KW SAJ	1	R\$ 2.057,00	R\$ 2.057,00
STRING BOX 2/1 CC 32A	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
CONJ. CONECTOR MC4	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
INICIO E FIM - NYLON	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	14	R\$ 7,00	R\$ 98,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
PARAFUSOS DIVERSOS	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	17	R\$ 27,87	R\$ 473,79
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 8.821,59</b>		<b>R\$ 8.821,59</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 9.311,59</b>		<b>R\$ 9.311,59</b>

KIT 4,02 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	12	R\$ 624,00	R\$ 7.488,00
INVERSOR 4 KW SAJ	1	R\$ 2.895,00	R\$ 2.895,00
STRING BOX 2/2 CC 32A	1	R\$ 1.348,00	R\$ 1.348,00
CONJ. CONECTOR MC4	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	24	R\$ 5,40	R\$ 129,60
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	24	R\$ 5,40	R\$ 129,60
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	22	R\$ 7,00	R\$ 154,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
PARAFUSOS DIVERSOS	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	26	R\$ 27,87	R\$ 724,62
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 13.404,82</b>		<b>R\$ 13.404,82</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 13.894,82</b>		<b>R\$ 13.894,82</b>

**VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00**

**VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00**

**VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00**

**SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERAMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL**

**PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA**



KIT 5,36 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	16	R\$ 624,00	R\$ 9.984,00
INVERSOR MIN 4,2 KW - GROWATT	1	R\$ 3.880,00	R\$ 3.880,00
STRING BOX 2/2 CC 32A	1	R\$ 1.348,00	R\$ 1.348,00
CONJ. CONECTOR MC4	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	25	R\$ 5,40	R\$ 135,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	25	R\$ 5,40	R\$ 135,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00
PARAFUSOS DIVERSOS	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	34	R\$ 27,87	R\$ 947,58
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 17.279,58</b>		<b>R\$ 17.279,58</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 17.769,58</b>		<b>R\$ 17.769,58</b>

KIT 7,37 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	22	R\$ 624,00	R\$ 13.728,00
INVERSOR 5,0 KW - KSTAR	1	R\$ 4.032,00	R\$ 4.032,00
STRING BOX 2/2 CC 32A	1	R\$ 1.348,00	R\$ 1.348,00
CONJ. CONECTOR MC4	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	35	R\$ 5,40	R\$ 189,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	35	R\$ 5,40	R\$ 189,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	42	R\$ 7,00	R\$ 294,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
PARAFUSOS DIVERSOS	22	R\$ 4,00	R\$ 88,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	46	R\$ 27,87	R\$ 1.282,02
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 20.538,02</b>		<b>R\$ 20.538,02</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 21.886,02</b>		<b>R\$ 21.886,02</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 22.376,02</b>		<b>R\$ 22.376,02</b>

KIT 6,03 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	18	R\$ 624,00	R\$ 11.232,00
INVERSOR 5,0 KW - KSTAR	1	R\$ 4.032,00	R\$ 4.032,00
STRING BOX 2/2 CC 32A	2	R\$ 1.348,00	R\$ 2.696,00
CONJ. CONECTOR MC4	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	28	R\$ 5,40	R\$ 151,20
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	28	R\$ 5,40	R\$ 151,20
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	34	R\$ 7,00	R\$ 238,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	26	R\$ 16,00	R\$ 416,00
PARAFUSOS DIVERSOS	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	38	R\$ 27,87	R\$ 1.059,06
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 20.279,46</b>		<b>R\$ 20.279,46</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 20.769,46</b>		<b>R\$ 20.769,46</b>

KIT 8,71 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	26	R\$ 624,00	R\$ 16.224,00
INVERSOR 8K 220V GROWATT	1	R\$ 5.338,00	R\$ 5.338,00
STRING BOX 3/3	1	R\$ 2.329,00	R\$ 2.329,00
CONJ. CONECTOR MC4	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	36	R\$ 16,00	R\$ 576,00
PARAFUSOS DIVERSOS	26	R\$ 4,00	R\$ 104,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	55	R\$ 27,87	R\$ 1.532,85
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 24.836,85</b>		<b>R\$ 24.836,85</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 27.165,85</b>		<b>R\$ 27.165,85</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 27.655,85</b>		<b>R\$ 27.655,85</b>

VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00  
VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00  
VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00

SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL  
PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA



KIT 9,38 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	28	R\$ 624,00	R\$ 17.472,00
INVERSOR 8K 220V GROWATT	1	R\$ 5.338,00	R\$ 5.338,00
STRING BOX 3/3	1	R\$ 2.329,00	R\$ 2.329,00
CONJ. CONECTOR MC4	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	45	R\$ 5,40	R\$ 243,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	45	R\$ 5,40	R\$ 243,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	54	R\$ 7,00	R\$ 378,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	38	R\$ 16,00	R\$ 608,00
PARAFUSOS DIVERSOS	28	R\$ 4,00	R\$ 112,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	59	R\$ 27,87	R\$ 1.644,33
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	19	R\$ 8,00	R\$ 152,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 26.406,33</b>		<b>R\$ 26.406,33</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 28.735,33</b>		<b>R\$ 28.735,33</b>
<b>MINI ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 490,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 490,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM MINI ELETROBOX</b>	<b>R\$ 29.225,33</b>		<b>R\$ 29.225,33</b>

KIT 12,06 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	36	R\$ 624,00	R\$ 22.464,00
INVERSOR 12K- 380V SAJ	1	R\$ 8.228,00	R\$ 8.228,00
STRING BOX 3/3	1	R\$ 2.329,00	R\$ 2.329,00
CONJ. CONECTOR MC4	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
CABO SOLAR 6MM 1000V PTO	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	74	R\$ 7,00	R\$ 518,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
PARAFUSOS DIVERSOS	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	75	R\$ 27,87	R\$ 2.090,25
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 37.637,25</b>		<b>R\$ 37.637,25</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 39.517,25</b>		<b>R\$ 39.517,25</b>

KIT 10,72 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	32	R\$ 624,00	R\$ 19.968,00
INVERSOR 10.5K GROWATT 220V	1	R\$ 8.510,00	R\$ 8.510,00
STRING BOX 4/4	1	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00
CONJ. CONECTOR MC4	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	62	R\$ 7,00	R\$ 434,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	44	R\$ 16,00	R\$ 704,00
PARAFUSOS DIVERSOS	32	R\$ 4,00	R\$ 128,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	67	R\$ 27,87	R\$ 1.867,29
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	22	R\$ 8,00	R\$ 176,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 32.543,29</b>		<b>R\$ 32.543,29</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 35.528,29</b>		<b>R\$ 35.528,29</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 37.408,29</b>		<b>R\$ 37.408,29</b>

KIT 12,73 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	38	R\$ 624,00	R\$ 23.712,00
INVERSOR 12K- 380V SAJ	1	R\$ 8.228,00	R\$ 8.228,00
STRING BOX 3/3	1	R\$ 2.329,00	R\$ 2.329,00
CONJ. CONECTOR MC4	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PRETO	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERMELHO	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	72	R\$ 7,00	R\$ 504,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	52	R\$ 16,00	R\$ 832,00
PARAFUSOS DIVERSOS	38	R\$ 4,00	R\$ 152,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	80	R\$ 27,87	R\$ 2.229,60
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	26	R\$ 8,00	R\$ 208,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 39.058,60</b>		<b>R\$ 39.058,60</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 40.938,60</b>		<b>R\$ 40.938,60</b>

VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00  
VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00  
VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00

SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL  
PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA



KIT 16,08 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	48	R\$ 624,00	R\$ 29.952,00
INVERSOR MID 15K-380V GROWATT	1	R\$ 9.517,00	R\$ 9.517,00
STRING BOX 4/4	1	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00
CONJ. CONECTOR MC4	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PRETO	80	R\$ 5,40	R\$ 432,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERMELHO	80	R\$ 5,40	R\$ 432,00
INICIO E FIM - NYLON	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	92	R\$ 7,00	R\$ 644,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	68	R\$ 16,00	R\$ 1.088,00
PARAFUSOS DIVERSOS	48	R\$ 4,00	R\$ 192,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	100	R\$ 27,87	R\$ 2.787,00
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	33	R\$ 8,00	R\$ 264,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 45.552,00</b>		<b>R\$ 45.552,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 48.537,00</b>		<b>R\$ 48.537,00</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 50.417,00</b>		<b>R\$ 50.417,00</b>

KIT 21,44 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	64	R\$ 624,00	R\$ 39.936,00
INVERSOR 20K-380V GROWATT	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00
STRING BOX 4/4	1	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00
CONJ. CONECTOR MC4	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	124	R\$ 7,00	R\$ 868,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	88	R\$ 16,00	R\$ 1.408,00
PARAFUSOS DIVERSOS	64	R\$ 4,00	R\$ 256,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	135	R\$ 27,87	R\$ 3.762,45
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 58.846,45</b>		<b>R\$ 58.846,45</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 61.831,45</b>		<b>R\$ 61.831,45</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 63.711,45</b>		<b>R\$ 63.711,45</b>

KIT 19,43 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	58	R\$ 624,00	R\$ 36.192,00
INVERSOR MID 15K-380V GROWATT	1	R\$ 9.517,00	R\$ 9.517,00
STRING BOX 4/4	1	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00
CONJ. CONECTOR MC4	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PRETO	90	R\$ 5,40	R\$ 486,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERMELHO	90	R\$ 5,40	R\$ 486,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	112	R\$ 7,00	R\$ 784,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
PARAFUSOS DIVERSOS	58	R\$ 4,00	R\$ 232,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	122	R\$ 27,87	R\$ 3.400,14
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	41	R\$ 8,00	R\$ 328,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 52.921,14</b>		<b>R\$ 52.921,14</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 55.906,14</b>		<b>R\$ 55.906,14</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 57.786,14</b>		<b>R\$ 57.786,14</b>

KIT 23,45 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	70	R\$ 624,00	R\$ 43.680,00
INVERSOR 20K-380V GROWATT	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00
STRING BOX 4/4	1	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00
CONJ. CONECTOR MC4	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	136	R\$ 7,00	R\$ 952,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	96	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00
PARAFUSOS DIVERSOS	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	150	R\$ 27,87	R\$ 4.180,50
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 63.500,50</b>		<b>R\$ 63.500,50</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 66.485,50</b>		<b>R\$ 66.485,50</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 68.365,50</b>		<b>R\$ 68.365,50</b>

VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00  
VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00  
VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00

SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL  
PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA



KIT 26,13 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	78	R\$ 624,00	R\$ 48.672,00
INVERSOR MID 20K-380V GROWATT	1	R\$ 11.800,00	R\$ 11.800,00
STRING BOX 4/4	1	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	152	R\$ 7,00	R\$ 1.064,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	108	R\$ 16,00	R\$ 1.728,00
PARAFUSOS DIVERSOS	78	R\$ 4,00	R\$ 312,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	160	R\$ 27,87	R\$ 4.459,20
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	53	R\$ 8,00	R\$ 424,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 70.347,20		R\$ 70.347,20
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 73.332,20		R\$ 73.332,20
ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 1.880,00	R\$ -	R\$ 1.880,00
VALOR DO KIT COM ELETROBOX	R\$ 75.212,20		R\$ 75.212,20

KIT 34,84 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	104	R\$ 624,00	R\$ 64.896,00
INVERSOR 30KW 380V KSTAR	1	R\$ 12.608,00	R\$ 12.608,00
STRING BOX 6/6 CC 32A	1	R\$ 4.062,00	R\$ 4.062,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	170	R\$ 5,40	R\$ 918,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	170	R\$ 5,40	R\$ 918,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	204	R\$ 7,00	R\$ 1.428,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	140	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
PARAFUSOS DIVERSOS	104	R\$ 4,00	R\$ 416,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	218	R\$ 27,87	R\$ 6.075,66
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	73	R\$ 8,00	R\$ 584,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 90.619,66		R\$ 90.619,66
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 94.681,66		R\$ 94.681,66
ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 1.880,00	R\$ -	R\$ 1.880,00
VALOR DO KIT COM ELETROBOX	R\$ 96.561,66		R\$ 96.561,66

KIT 30,82 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	92	R\$ 624,00	R\$ 57.408,00
INVERSOR MID 25K 380V GROWATT	1	R\$ 14.099,00	R\$ 14.099,00
STRING BOX 4/4 (1 unid) + 2/1 (1 unid) CC 32A	1	R\$ 3.713,00	R\$ 3.713,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
INICIO E FIM - NYLON	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	128	R\$ 16,00	R\$ 2.048,00
PARAFUSOS DIVERSOS	92	R\$ 4,00	R\$ 368,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	194	R\$ 27,87	R\$ 5.406,78
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	65	R\$ 8,00	R\$ 520,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 83.265,78		R\$ 83.265,78
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 86.978,78		R\$ 86.978,78
ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 1.880,00	R\$ -	R\$ 1.880,00
VALOR DO KIT COM ELETROBOX	R\$ 88.858,78		R\$ 88.858,78

KIT 38,19 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	114	R\$ 624,00	R\$ 71.136,00
INVERSOR MID 30 KW 380V - GROWATT	1	R\$ 13.092,00	R\$ 13.092,00
STRING BOX 6/6	1	R\$ 4.062,00	R\$ 4.062,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	180	R\$ 5,40	R\$ 972,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	180	R\$ 5,40	R\$ 972,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	224	R\$ 7,00	R\$ 1.568,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	156	R\$ 16,00	R\$ 2.496,00
PARAFISOS DIVERSOS	114	R\$ 4,00	R\$ 456,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	240	R\$ 27,87	R\$ 6.688,80
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 98.612,80		R\$ 98.612,80
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 102.674,80		R\$ 102.674,80
ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 1.880,00	R\$ -	R\$ 1.880,00
VALOR DO KIT COM ELETROBOX	R\$ 104.554,80		R\$ 104.554,80

VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00  
VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00  
VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00

SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL  
PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA



KIT 40,87 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	122	R\$ 624,00	R\$ 76.128,00
INVERSOR MID 30 KW 380V - GROWATT	1	R\$ 13.092,00	R\$ 13.092,00
STRING BOX 6/6	1	R\$ 4.062,00	R\$ 4.062,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	236	R\$ 7,00	R\$ 1.652,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	164	R\$ 16,00	R\$ 2.624,00
PARAFUSOS DIVERSOS	122	R\$ 4,00	R\$ 488,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	256	R\$ 27,87	R\$ 7.134,72
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	128	R\$ 8,00	R\$ 1.024,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 104.894,72</b>		<b>R\$ 104.894,72</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 108.956,72</b>		<b>R\$ 108.956,72</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 110.836,72</b>		<b>R\$ 110.836,72</b>

KIT 47,57 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	142	R\$ 624,00	R\$ 88.608,00
INVERSOR 40 KW 380V - GROWATT -	1	R\$ 16.168,00	R\$ 16.168,00
STRING BOX 8/8 CC 32A	1	R\$ 5.112,00	R\$ 5.112,00
CONJ. CONECTOR MC4	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	230	R\$ 5,40	R\$ 1.242,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	230	R\$ 5,40	R\$ 1.242,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	280	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	192	R\$ 16,00	R\$ 3.072,00
PARAFUSOS DIVERSOS	142	R\$ 4,00	R\$ 568,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	300	R\$ 27,87	R\$ 8.361,00
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 122.653,00</b>		<b>R\$ 122.653,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 127.765,00</b>		<b>R\$ 127.765,00</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 155.765,00</b>		<b>R\$ 155.765,00</b>

KIT 43,55 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	130	R\$ 624,00	R\$ 81.120,00
INVERSOR MID 30 KW 380V - GROWATT	1	R\$ 13.092,00	R\$ 13.092,00
STRING BOX 6/6	1	R\$ 4.062,00	R\$ 4.062,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	256	R\$ 7,00	R\$ 1.792,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	176	R\$ 16,00	R\$ 2.816,00
PARAFUSOS DIVERSOS	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	273	R\$ 27,87	R\$ 7.608,51
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	91	R\$ 8,00	R\$ 728,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 110.428,51</b>		<b>R\$ 110.428,51</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 114.490,51</b>		<b>R\$ 114.490,51</b>
<b>ELETROBOX MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.880,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROBOX</b>	<b>R\$ 116.370,51</b>		<b>R\$ 116.370,51</b>

KIT 50,25 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	150	R\$ 624,00	R\$ 93.600,00
INVERSOR 50K 380V - KSTAR	1	R\$ 17.322,00	R\$ 17.322,00
STRING BOX 4/1	3	R\$ 1.348,00	R\$ 4.044,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	296	R\$ 7,00	R\$ 2.072,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	204	R\$ 16,00	R\$ 3.264,00
PARAFUSOS DIVERSOS	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	315	R\$ 27,87	R\$ 8.779,05
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	105	R\$ 8,00	R\$ 840,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 129.769,05</b>		<b>R\$ 129.769,05</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 133.813,05</b>		<b>R\$ 133.813,05</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 161.813,05</b>		<b>R\$ 161.813,05</b>

VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00  
VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00  
VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00

SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL  
PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA



KIT 53,60 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	160	R\$ 624,00	R\$ 99.840,00
INVERSOR 50K 380V - KSTAR	1	R\$ 17.322,00	R\$ 17.322,00
STRING BOX 4/1	3	R\$ 1.348,00	R\$ 4.044,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	260	R\$ 5,40	R\$ 1.404,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	260	R\$ 5,40	R\$ 1.404,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	316	R\$ 7,00	R\$ 2.212,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	216	R\$ 16,00	R\$ 3.456,00
PARAFUSOS DIVERSOS	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	336	R\$ 27,87	R\$ 9.364,32
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	112	R\$ 8,00	R\$ 896,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 141.174,32</b>		<b>R\$ 141.174,32</b>
ELETROCENTRO MONTADO (OPCIONAL)	<b>R\$ 28.000,00</b>		<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>TOTAL COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 169.174,32</b>		<b>R\$ 169.174,32</b>

KIT 59,63 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	178	R\$ 624,00	R\$ 111.072,00
INVERSOR 50K 380V - SAJ	1	R\$ 19.350,00	R\$ 19.350,00
STRING BOX 8/8 (1 unid) + 2/2 (1 unid) CC 32A	1	R\$ 6.460,00	R\$ 6.460,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	280	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	280	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00
INICIO E FIM - NYLON	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	352	R\$ 7,00	R\$ 2.464,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	240	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
PARAFUSOS DIVERSOS	178	R\$ 4,00	R\$ 712,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	374	R\$ 27,87	R\$ 10.423,38
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	124	R\$ 8,00	R\$ 992,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 158.957,38</b>		<b>R\$ 158.957,38</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>		<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 186.957,38</b>		<b>R\$ 186.957,38</b>

KIT 56,95 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	170	R\$ 624,00	R\$ 106.080,00
INVERSOR 50K 380V - SAJ	1	R\$ 19.350,00	R\$ 19.350,00
STRING BOX 8/8 (1 unid) + 2/2 (1 unid) CC 32A	1	R\$ 6.460,00	R\$ 6.460,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	270	R\$ 5,40	R\$ 1.458,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	270	R\$ 5,40	R\$ 1.458,00
INICIO E FIM - NYLON	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	336	R\$ 7,00	R\$ 2.352,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	238	R\$ 16,00	R\$ 3.808,00
PARAFUSOS DIVERSOS	170	R\$ 4,00	R\$ 680,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	358	R\$ 27,87	R\$ 9.977,46
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 153.203,46</b>		<b>R\$ 153.203,46</b>
ELETROCENTRO MONTADO (OPCIONAL)	<b>R\$ 28.000,00</b>		<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>TOTAL COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 181.203,46</b>		<b>R\$ 181.203,46</b>

KIT 68,34 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	204	R\$ 624,00	R\$ 127.296,00
INVERSOR 50K -380V GROWATT	1	R\$ 23.162,00	R\$ 23.162,00
STRING BOX 8/8 (1 unid) + 3/3 (1 unid) CC 32A	1	R\$ 7.441,00	R\$ 7.441,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	325	R\$ 5,40	R\$ 1.755,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	325	R\$ 5,40	R\$ 1.755,00
INICIO E FIM - NYLON	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	404	R\$ 7,00	R\$ 2.828,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	276	R\$ 16,00	R\$ 4.416,00
PARAFUSOS DIVERSOS	204	R\$ 4,00	R\$ 816,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	428	R\$ 27,87	R\$ 11.928,36
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	142	R\$ 8,00	R\$ 1.136,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 175.740,36</b>		<b>R\$ 175.740,36</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 183.181,36</b>		<b>R\$ 183.181,36</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 211.181,36</b>		<b>R\$ 211.181,36</b>

**VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00**  
**VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00**  
**VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00**

**SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL**  
**PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA**



KIT 73,70 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	220	R\$ 624,00	R\$ 137.280,00
INVERSOR 60K -380V GROWATT	1	R\$ 24.169,00	R\$ 24.169,00
STRING BOX 6/6 CC 32A	2	R\$ 4.062,00	R\$ 8.124,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	360	R\$ 5,40	R\$ 1.944,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	360	R\$ 5,40	R\$ 1.944,00
INICIO E FIM - NYLON	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	436	R\$ 7,00	R\$ 3.052,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	296	R\$ 16,00	R\$ 4.736,00
PARAFUSOS DIVERSOS	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	462	R\$ 27,87	R\$ 12.875,94
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	154	R\$ 8,00	R\$ 1.232,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 188.760,94		R\$ 188.760,94
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 196.884,94		R\$ 196.884,94
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 28.000,00	R\$ -	R\$ 28.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 224.884,94		R\$ 224.884,94

KIT 80,40 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	240	R\$ 624,00	R\$ 149.760,00
INVERSOR 80K -380V - GROWATT	1	R\$ 26.733,00	R\$ 26.733,00
STRING BOX 6/6	2	R\$ 4.062,00	R\$ 8.124,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	380	R\$ 5,40	R\$ 2.052,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	380	R\$ 5,40	R\$ 2.052,00
INICIO E FIM - NYLON	26	R\$ 7,00	R\$ 182,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	472	R\$ 7,00	R\$ 3.304,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	328	R\$ 16,00	R\$ 5.248,00
PARAFUSOS DIVERSOS	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	504	R\$ 27,87	R\$ 14.046,48
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	168	R\$ 8,00	R\$ 1.344,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 206.161,48		R\$ 206.161,48
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 214.285,48		R\$ 214.285,48
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 28.000,00	R\$ -	R\$ 28.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 242.285,48		R\$ 242.285,48

KIT 76,38 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	228	R\$ 624,00	R\$ 142.272,00
INVERSOR 70K -380V - GROWATT	1	R\$ 21.726,00	R\$ 21.726,00
STRING BOX 6/6	2	R\$ 4.062,00	R\$ 8.124,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	370	R\$ 5,40	R\$ 1.998,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	370	R\$ 5,40	R\$ 1.998,00
INICIO E FIM - NYLON	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	452	R\$ 7,00	R\$ 3.164,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	308	R\$ 16,00	R\$ 4.928,00
PARAFUSOS DIVERSOS	228	R\$ 4,00	R\$ 912,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	478	R\$ 27,87	R\$ 13.321,86
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	159	R\$ 8,00	R\$ 1.272,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 192.239,86		R\$ 192.239,86
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 200.363,86		R\$ 200.363,86
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 28.000,00	R\$ -	R\$ 28.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 228.363,86		R\$ 228.363,86

KIT 88,44 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	264	R\$ 624,00	R\$ 164.736,00
INVERSOR 80K -380V - GROWATT	1	R\$ 26.733,00	R\$ 26.733,00
STRING BOX 6/6	2	R\$ 4.062,00	R\$ 8.124,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
INICIO E FIM - NYLON	32	R\$ 7,00	R\$ 224,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	520	R\$ 7,00	R\$ 3.640,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	360	R\$ 16,00	R\$ 5.760,00
PARAFUSOS DIVERSOS	264	R\$ 4,00	R\$ 1.056,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	554	R\$ 27,87	R\$ 15.439,98
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	184	R\$ 8,00	R\$ 1.472,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 223.860,98		R\$ 223.860,98
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 231.984,98		R\$ 231.984,98
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 28.000,00	R\$ -	R\$ 28.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 259.984,98		R\$ 259.984,98

**VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00**  
**VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00**  
**VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00**

**SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL**  
**PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA**





KIT 91,12 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	272	R\$ 624,00	R\$ 169.728,00
INVERSOR 80K -380V - GROWATT	1	R\$ 26.733,00	R\$ 26.733,00
STRING BOX 6/6	2	R\$ 4.062,00	R\$ 8.124,00
CONJ. CONECTOR MC4	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	450	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	450	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00
INICIO E FIM - NYLON	32	R\$ 7,00	R\$ 224,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	536	R\$ 7,00	R\$ 3.752,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	368	R\$ 16,00	R\$ 5.888,00
PARAFUSOS DIVERSOS	272	R\$ 4,00	R\$ 1.088,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	572	R\$ 27,87	R\$ 15.941,64
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	190	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 230.214,64</b>		<b>R\$ 230.214,64</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 238.338,64</b>		<b>R\$ 238.338,64</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 288.338,64</b>		<b>R\$ 288.338,64</b>

KIT 113,90 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	340	R\$ 624,00	R\$ 212.160,00
INVERSOR 50K 380V - SAJ	2	R\$ 19.350,00	R\$ 38.700,00
STRING BOX 8/8 (1 unid) + 2/2 (1 unid) CC 32A	2	R\$ 6.460,00	R\$ 12.920,00
CONJ. CONECTOR MC4	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
INICIO E FIM - NYLON	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	672	R\$ 7,00	R\$ 4.704,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	464	R\$ 16,00	R\$ 7.424,00
PARAFUSOS DIVERSOS	340	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	714	R\$ 27,87	R\$ 19.899,18
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	238	R\$ 8,00	R\$ 1.904,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 305.711,18</b>		<b>R\$ 305.711,18</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>		<b>R\$ 50.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 355.711,18</b>		<b>R\$ 355.711,18</b>

KIT 99,83 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	298	R\$ 624,00	R\$ 185.952,00
INVERSOR 80K -380V - GROWATT	1	R\$ 26.733,00	R\$ 26.733,00
STRING BOX 6/6	2	R\$ 4.062,00	R\$ 8.124,00
CONJ. CONECTOR MC4	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	475	R\$ 5,40	R\$ 2.565,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	475	R\$ 5,40	R\$ 2.565,00
INICIO E FIM - NYLON	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	592	R\$ 7,00	R\$ 4.144,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	428	R\$ 16,00	R\$ 6.848,00
PARAFUSOS DIVERSOS	298	R\$ 4,00	R\$ 1.192,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	625	R\$ 27,87	R\$ 17.418,75
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	208	R\$ 8,00	R\$ 1.664,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 250.153,75</b>		<b>R\$ 250.153,75</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 258.277,75</b>		<b>R\$ 258.277,75</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 308.277,75</b>		<b>R\$ 308.277,75</b>

KIT 127,30 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	380	R\$ 624,00	R\$ 237.120,00
INVERSOR 60 KW 380V - GROWATT	1	R\$ 24.169,00	R\$ 24.169,00
INVERSOR MID 33KW 380V - GROWATT	1	R\$ 14.099,00	R\$ 14.099,00
STRING BOX 6/6	3	R\$ 4.062,00	R\$ 12.186,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
INICIO E FIM - NYLON	42	R\$ 7,00	R\$ 294,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	752	R\$ 7,00	R\$ 5.264,00
PARAFUSOS DIVERSOS	380	R\$ 4,00	R\$ 1.520,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	512	R\$ 16,00	R\$ 8.192,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	800	R\$ 27,87	R\$ 22.296,00
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	266	R\$ 8,00	R\$ 2.128,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 323.002,00</b>		<b>R\$ 323.002,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 335.188,00</b>		<b>R\$ 335.188,00</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 385.188,00</b>		<b>R\$ 385.188,00</b>

**VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00**

**VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00**

**VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00**

**SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL**

**PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA**



KIT 136,68 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	408	R\$ 624,00	R\$ 254.592,00
INVERSOR 50 KW 380V - GROWATT	2	R\$ 23.162,00	R\$ 46.324,00
STRING BOX 8/8 (1 unid) + 3/3 (1 unid)	2	R\$ 7.441,00	R\$ 14.882,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
INICIO E FIM - NYLON	44	R\$ 7,00	R\$ 308,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	808	R\$ 7,00	R\$ 5.656,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	552	R\$ 16,00	R\$ 8.832,00
PARAFUSOS DIVERSOS	408	R\$ 4,00	R\$ 1.632,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	856	R\$ 27,87	R\$ 23.856,72
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	285	R\$ 8,00	R\$ 2.280,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 351.400,72</b>		<b>R\$ 351.400,72</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 366.282,72</b>		<b>R\$ 366.282,72</b>
<b>ELETOCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETOCENTRO</b>	<b>R\$ 438.282,72</b>		<b>R\$ 438.282,72</b>

KIT 150,75 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	450	R\$ 624,00	R\$ 280.800,00
INVERSOR 60K 380V - GROWATT	2	R\$ 24.169,00	R\$ 48.338,00
STRING BOX 6/6	4	R\$ 4.062,00	R\$ 16.248,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	750	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	750	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	896	R\$ 7,00	R\$ 6.272,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	608	R\$ 16,00	R\$ 9.728,00
PARAFUSOS DIVERSOS	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	945	R\$ 27,87	R\$ 26.337,15
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	315	R\$ 8,00	R\$ 2.520,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 385.657,15</b>		<b>R\$ 385.657,15</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 401.905,15</b>		<b>R\$ 401.905,15</b>
<b>ELETOCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	
<b>VALOR DO KIT COM ELETOCENTRO</b>	<b>R\$ 401.905,15</b>		<b>R\$ 401.905,15</b>

**VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00**  
**VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00**  
**VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00**

**SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL**  
**PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA**



KIT 139,36 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	416	R\$ 624,00	R\$ 259.584,00
INVERSOR 60 KW 380V - GROWATT	2	R\$ 24.169,00	R\$ 48.338,00
STRING BOX 6/6	4	R\$ 4.062,00	R\$ 16.248,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	650	R\$ 5,40	R\$ 3.510,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	650	R\$ 5,40	R\$ 3.510,00
INICIO E FIM - NYLON	42	R\$ 7,00	R\$ 294,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	824	R\$ 7,00	R\$ 5.768,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	560	R\$ 16,00	R\$ 8.960,00
PARAFUSOS DIVERSOS	416	R\$ 4,00	R\$ 1.664,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	874	R\$ 27,87	R\$ 24.358,38
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	291	R\$ 8,00	R\$ 2.328,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 359.754,38</b>		<b>R\$ 359.754,38</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 376.002,38</b>		<b>R\$ 376.002,38</b>
<b>ELETOCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 50.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETOCENTRO</b>	<b>R\$ 426.002,38</b>		<b>R\$ 426.002,38</b>

KIT 164,82 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	492	R\$ 624,00	R\$ 307.008,00
INVERSOR 80 KW 380V - GROWATT	2	R\$ 26.733,00	R\$ 53.466,00
STRING BOX 6/6 CC 32A	2	R\$ 4.062,00	R\$ 8.124,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	780	R\$ 5,40	R\$ 4.212,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	780	R\$ 5,40	R\$ 4.212,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	976	R\$ 7,00	R\$ 6.832,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	664	R\$ 16,00	R\$ 10.624,00
PARAFUSOS DIVERSOS	492	R\$ 4,00	R\$ 1.968,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	1033	R\$ 27,87	R\$ 28.789,71
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	344	R\$ 8,00	R\$ 2.752,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 421.625,71</b>		<b>R\$ 421.625,71</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 429.749,71</b>		<b>R\$ 429.749,71</b>
<b>ELETOCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETOCENTRO</b>	<b>R\$ 501.749,71</b>		<b>R\$ 501.749,71</b>

KIT 175,54 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	524	R\$ 624,00	R\$ 326.976,00
INVERSOR 80 KW 380V - GROWATT	2	R\$ 26.733,00	R\$ 53.466,00
STRING BOX 6/6 CC 32A	4	R\$ 4.062,00	R\$ 16.248,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	800	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	800	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1040	R\$ 7,00	R\$ 7.280,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	704	R\$ 16,00	R\$ 11.264,00
PARAFUSOS DIVERSOS	524	R\$ 4,00	R\$ 2.096,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	1080	R\$ 27,87	R\$ 30.099,60
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	360	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 444.463,60</b>		<b>R\$ 444.463,60</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 460.711,60</b>		<b>R\$ 460.711,60</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 532.711,60</b>		<b>R\$ 532.711,60</b>

KIT 196,31 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	586	R\$ 624,00	R\$ 365.664,00
INVERSOR 75K -380V - GROWATT	2	R\$ 26.183,00	R\$ 52.366,00
STRING BOX 6/6 + 8/8	2	R\$ 9.174,00	R\$ 18.348,00
CONJ. CONECTOR MC4	96	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1168	R\$ 7,00	R\$ 8.176,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	792	R\$ 16,00	R\$ 12.672,00
PARAFUSOS DIVERSOS	586	R\$ 4,00	R\$ 2.344,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	1207	R\$ 27,87	R\$ 33.639,09
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	402	R\$ 8,00	R\$ 3.216,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 490.039,09</b>		<b>R\$ 490.039,09</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 508.387,09</b>		<b>R\$ 508.387,09</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 580.387,09</b>		<b>R\$ 580.387,09</b>

KIT 178,89 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	534	R\$ 624,00	R\$ 333.216,00
INVERSOR 50K 380V - SAJ	3	R\$ 19.350,00	R\$ 58.050,00
STRING BOX 8/8 (1 unid) + 2/2 (1 unid) CC 32A	3	R\$ 6.460,00	R\$ 19.380,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	800	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	800	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1064	R\$ 7,00	R\$ 7.448,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	720	R\$ 16,00	R\$ 11.520,00
PARAFUSOS DIVERSOS	534	R\$ 4,00	R\$ 2.136,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	1100	R\$ 27,87	R\$ 30.657,00
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	366	R\$ 8,00	R\$ 2.928,00
<b>VALOR DO KIT</b>	<b>R\$ 475.737,00</b>		<b>R\$ 475.737,00</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 72.000,00</b>		<b>R\$ 72.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 547.737,00</b>		<b>R\$ 547.737,00</b>

KIT 206,36 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	616	R\$ 624,00	R\$ 384.384,00
INVERSOR 60K 380V - GROWATT	3	R\$ 24.169,00	R\$ 72.507,00
STRING BOX 6/6	6	R\$ 4.062,00	R\$ 24.372,00
CONJ. CONECTOR MC4	112	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	980	R\$ 5,40	R\$ 5.292,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	980	R\$ 5,40	R\$ 5.292,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1224	R\$ 7,00	R\$ 8.568,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	832	R\$ 16,00	R\$ 13.312,00
PARAFUSOS DIVERSOS	616	R\$ 4,00	R\$ 2.464,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - <b>POR METRO</b>	1270	R\$ 27,87	R\$ 35.394,90
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	423	R\$ 8,00	R\$ 3.384,00
<b>VALOR DO KIT SEM STRING BOX</b>	<b>R\$ 533.159,90</b>		<b>R\$ 533.159,90</b>
<b>VALOR DO KIT COM STRING BOX</b>	<b>R\$ 557.531,90</b>		<b>R\$ 557.531,90</b>
<b>ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT</b>	<b>R\$ 94.000,00</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 94.000,00</b>
<b>VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO</b>	<b>R\$ 651.531,90</b>		<b>R\$ 651.531,90</b>

VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00  
VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00  
VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00

SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL  
PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA



KIT 217,08 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	648	R\$ 624,00	R\$ 404.352,00
INVERSOR 60 KW 380V - GROWATT	3	R\$ 24.169,00	R\$ 72.507,00
STRING BOX 6/6 CC 32A	6	R\$ 4.062,00	R\$ 24.372,00
CONJ. CONECTOR MC4	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1288	R\$ 7,00	R\$ 9.016,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	872	R\$ 16,00	R\$ 13.952,00
PARAFUSOS DIVERSOS	648	R\$ 4,00	R\$ 2.592,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	1335	R\$ 27,87	R\$ 37.206,45
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	445	R\$ 8,00	R\$ 3.560,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 555.747,45		R\$ 555.747,45
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 580.119,45		R\$ 580.119,45
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 94.000,00	R\$ -	R\$ 94.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 674.119,45		R\$ 674.119,45

KIT 237,85 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	710	R\$ 624,00	R\$ 443.040,00
INVERSOR 80 KW 380V - GROWATT	3	R\$ 26.733,00	R\$ 80.199,00
STRING BOX 6/6	6	R\$ 4.062,00	R\$ 24.372,00
CONJ. CONECTOR MC4	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1416	R\$ 7,00	R\$ 9.912,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	960	R\$ 16,00	R\$ 15.360,00
PARAFUSOS DIVERSOS	710	R\$ 4,00	R\$ 2.840,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	1462	R\$ 27,87	R\$ 40.745,94
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	487	R\$ 8,00	R\$ 3.896,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 608.714,94		R\$ 608.714,94
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 633.086,94		R\$ 633.086,94
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 94.000,00	R\$ -	R\$ 94.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 727.086,94		R\$ 727.086,94

KIT 227,13 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	678	R\$ 624,00	R\$ 423.072,00
INVERSOR 60 KW 380V - GROWATT	3	R\$ 24.169,00	R\$ 72.507,00
STRING BOX 6/6 CC 32A	6	R\$ 4.062,00	R\$ 24.372,00
CONJ. CONECTOR MC4	96	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1352	R\$ 7,00	R\$ 9.464,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	912	R\$ 16,00	R\$ 14.592,00
PARAFUSOS DIVERSOS	678	R\$ 4,00	R\$ 2.712,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	1397	R\$ 27,87	R\$ 38.934,39
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	466	R\$ 8,00	R\$ 3.728,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 576.971,39		R\$ 576.971,39
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 601.343,39		R\$ 601.343,39
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 94.000,00	R\$ -	R\$ 94.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 695.343,39		R\$ 695.343,39

KIT 242,54 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	724	R\$ 624,00	R\$ 451.776,00
INVERSOR 80 KW 380V - GROWATT	3	R\$ 26.733,00	R\$ 80.199,00
STRING BOX 6/6	6	R\$ 4.062,00	R\$ 24.372,00
CONJ. CONECTOR MC4	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	1100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	1100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1422	R\$ 7,00	R\$ 9.954,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	972	R\$ 16,00	R\$ 15.552,00
PARAFUSOS DIVERSOS	724	R\$ 4,00	R\$ 2.896,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	1491	R\$ 27,87	R\$ 41.554,17
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	497	R\$ 8,00	R\$ 3.976,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 619.709,17		R\$ 619.709,17
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 644.081,17		R\$ 644.081,17
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 94.000,00	R\$ -	R\$ 94.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 738.081,17		R\$ 738.081,17

VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00  
VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00  
VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00

SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL  
PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA



KIT 253,93 kWp				KIT 304,85 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	758	R\$ 624,00	R\$ 472.992,00	PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	910	R\$ 624,00	R\$ 567.840,00
INVERSOR 60 KW 380V - GROWATT	3	R\$ 24.169,00	R\$ 72.507,00	INVERSOR 60 KW 380V - GROWATT	4	R\$ 24.169,00	R\$ 96.676,00
STRING BOX 6/6	6	R\$ 4.062,00	R\$ 24.372,00	STRING BOX 6/6 CC 32A	8	R\$ 4.062,00	R\$ 32.496,00
CONJ. CONECTOR MC4	168	R\$ 20,00	R\$ 3.360,00	CONJ. CONECTOR MC4	192	R\$ 20,00	R\$ 3.840,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	1100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00	CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	1300	R\$ 5,40	R\$ 7.020,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	1100	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00	CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	1300	R\$ 5,40	R\$ 7.020,00
INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00	INICIO E FIM - NYLON	46	R\$ 7,00	R\$ 322,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	INTERMEDIÁRIO - NYLON	1800	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	1040	R\$ 16,00	R\$ 16.640,00	SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	1240	R\$ 16,00	R\$ 19.840,00
PARAFUSOS DIVERSOS	758	R\$ 4,00	R\$ 3.032,00	PARAFUSOS DIVERSOS	910	R\$ 4,00	R\$ 3.640,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	1561	R\$ 27,87	R\$ 43.505,07	PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	1875	R\$ 27,87	R\$ 52.256,25
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	520	R\$ 8,00	R\$ 4.160,00	EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 638.898,07		R\$ 638.898,07	VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 776.054,25		R\$ 776.054,25
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 663.270,07		R\$ 663.270,07	VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 808.550,25		R\$ 808.550,25
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 94.000,00	R\$ -	R\$ 94.000,00	ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 94.000,00	R\$ -	R\$ 94.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 757.270,07		R\$ 757.270,07	VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 902.550,25		R\$ 902.550,25
KIT 348,40 kWp				KIT 378,55 kWp			
PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PRODUTO	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	1040	R\$ 624,00	R\$ 648.960,00	PAINEL SOLAR 335W NACIONAL	1130	R\$ 624,00	R\$ 705.120,00
INVERSOR 80 KW 380V - GROWATT	4	R\$ 26.733,00	R\$ 106.932,00	INVERSOR 75K 380V - GROWATT	4	R\$ 26.183,00	R\$ 104.732,00
STRING BOX 8/8	8	R\$ 4.062,00	R\$ 32.496,00	STRING BOX 6/6 + 8/8	4	R\$ 9.174,00	R\$ 36.696,00
CONJ. CONECTOR MC4	156	R\$ 20,00	R\$ 3.120,00	CONJ. CONECTOR MC4	168	R\$ 20,00	R\$ 3.360,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	1350	R\$ 5,40	R\$ 7.290,00	CABO SOLAR 6 MM 1000 V VERM	1400	R\$ 5,40	R\$ 7.560,00
CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	1350	R\$ 5,40	R\$ 7.290,00	CABO SOLAR 6 MM 1000 V PTO	1400	R\$ 5,40	R\$ 7.560,00
INICIO E FIM - NYLON	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	INICIO E FIM - NYLON	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
INTERMEDIÁRIO - NYLON	2070	R\$ 7,00	R\$ 14.490,00	INTERMEDIÁRIO - NYLON	2250	R\$ 7,00	R\$ 15.750,00
SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	1440	R\$ 16,00	R\$ 23.040,00	PARAFUSOS DIVERSOS	1130	R\$ 7,00	R\$ 7.910,00
PARAFUSOS DIVERSOS	1040	R\$ 4,00	R\$ 4.160,00	SUPORTE PLÁSTICO - CONJ.2 PEÇAS (FIBROC./ONDA BAIXA)	1560	R\$ 16,00	R\$ 24.960,00
PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	2142	R\$ 27,87	R\$ 59.697,54	PERFIL CHAPA 0,80 MM - POR METRO	2328	R\$ 27,87	R\$ 64.881,36
EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	714	R\$ 8,00	R\$ 5.712,00	EMENDA DE PERFIL 0,10 MM	776	R\$ 8,00	R\$ 6.208,00
VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 881.111,54		R\$ 881.111,54	VALOR DO KIT SEM STRING BOX	R\$ 981.797,36		R\$ 981.797,36
VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 913.607,54		R\$ 913.607,54	VALOR DO KIT COM STRING BOX	R\$ 985.157,36		R\$ 985.157,36
ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 116.000,00	R\$ -	R\$ 116.000,00	ELETROCENTRO MONT. C/ STRING DO KIT	R\$ 150.000,00	R\$ -	R\$ 150.000,00
VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 1.029.607,54		R\$ 1.029.607,54	VALOR DO KIT COM ELETROCENTRO	R\$ 1.135.157,36		R\$ 1.135.157,36
<p><b>VENDA DE MÓDULOS 380W - NACIONAL A R\$727,00</b></p> <p><b>VENDA DE MÓDULOS 400W - NACIONAL A R\$798,00</b></p> <p><b>VENDA DE MÓDULOS 445W - IMPORTADO A R\$897,00</b></p>							
<p><b>SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA CERÂMICA OU CIMENTO CONSIDERAR R\$38,00 POR PAINEL</b></p> <p><b>PERFIL P/ SOLO 2MM - FAZER CONSULTA</b></p>							

